FOI 0514/2024 Response

Please provide me with the following information under the Freedom of Information Act.

Clarification request is in relation to how many fines have been given out to members of staff.
Permits are referring to the permits provided to staff to park on Trust sites.

1. Based on your latest available data, how many fines have been handed out to members of
staff at your Trust over the past five years for issues related to car parking? This could
include parking in the wrong area, not having a permit etc.

Please note that the only site that requires a permit for parking is the Barberry /Oleaster
site, and It is not possible to accurately differentiate between parking offences that have
been committed by Trust staff and other registered keepers of vehicles.

The Trust can confirm for Trust vehicles only, over the last five years there have 10-12
parking fines issued to the Trust for staff parking Trust vehicles in the wrong spaces, or
parking on other NHS sites and not paying the parking fee. This is because staff who drive
Trust NHS vehicles made the assumption that they were able to park for free at other NHS
sites

1. How many staff does your Trust currently have and how many of these currently have a
car parking permit?

There are currently circa 4000 staff members in the Trust and 500 parking permits for
Barberry and/or Oleaster in circulation.

2. How many are on the waiting list to receive a permit?

This is a varying figure and a quantitative answer can not be provided.



